



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1406001/2021
FLS. 469
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1406001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de câmara de vídeo de monitoramento, visando garantir a segurança do Município de Trizidela do Vale/MA.

Junto aos autos do processo administração nº 1406001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 014/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: M L XIMENES CONSULTORIA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 23.960.141/0001-51.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1406001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

Prezados Senhores,

Atendendo ao Processo Administrativo nº 1406001/2021, ao Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2021 apresentamos nossa Proposta Comercial conforme abaixo alinhado:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO FIBRA ÓPTICO 12 FO (CAIXA C/ 2.000 METROS).	CAIXA	10	TRANSCEND	23.000,00	230.000,00
2	CAIXA HERMÉTICA COM TRAVA MOD 002.	UNIDADE	16	VOLT	299,00	4.784,00
3	CÂMERA FULL HD, 30X ZOOM ÓPTICO, RESOLUÇÃO DE 2 MEGAPIXEL, TIPO SENSO SPEED DOME.	UNIDADE	8	INTELBRAS	9.640,00	77.120,00
4	CÂMERA, INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, 5 MEGAPIXELS, SENSOR 1/2.7 LENTE 2.7 13.5MM, ZOOM ÓPTICO 5X, TIPO BULLET.	UNIDADE	8	INTELBRAS	9.880,00	79.040,00
5	CHASSI RACK 19" 14 SOLTS PARA CONVERSOR DE MÍDIA, TIPO KX 1400R OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	1	TP-LINK	3.890,00	3.890,00
6	CONECTOR ÓPTICO FAST CRIMP SC/UPC.	UNIDADE	60	CLIX	27,00	1.620,00
7	CONVERSOR DE MÍDIA FAST MONOMODO 20 KM, TIPO KFS 1120A OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	16	INTELBRAS	620,00	9.920,00
8	CONVERSOR DE MÍDIA FAST MON 20 KM, TIPO KFSD 1120B OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	16	INTELBRAS	620,00	9.920,00
9	GRAVADOR DE VÍDEO 16 CANAIS, TIPO NVD 3116 OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	1	INTELBRAS	3.995,00	3.995,00
10	HD INTERNO 4 TB, TIPO SEAGATE AT4000VX007 OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	2	SKYHAWK	2.199,00	4.398,00
11	MESA CONTROLADORA HÍBRIDA - ANALÓGICA, TIPO VTN2000 OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	1	INTELBRAS	4.500,00	4.500,00



Especialista em soluções

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1406001 / 20 21
FLS. 471
RUB. _____

12	NOBREAK 1500VA, COM FORMATO DE ONDA SENOIDAL, IDEAL PARA FONTE PFC ATIVO. BIVOLT.	UNIDADE	4	INTELBRAS	2.780,00	11.120,00
13	RACK PISO 16U PRETO, PADRÃO 19 POL.	UNIDADE	1	LEVERPUSH	4.787,00	4.787,00
14	SWITCH 24 PORTAS 10/100 2PORTAS GIGABIT, TIPO SG2620Q OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	1	INTELBRAS	3.199,00	3.199,00
15	COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5, 3.20GHZ 8GB, PLACA DE VÍDEO 2GB/64 BITS COM MONITOR LED 19, TECLADO E MOUSE.	UNIDADE	3	INTEL	4.635,00	13.905,00
16	SMART TV LED 65 POLEGADAS	UNIDADE	4	AOC	6.600,00	26.400,00
17	CABO HDMI DE 15 METROS	UNIDADE	4	N&D	119,00	476,00
18	FITA 3/4 AÇO INOX, ESPESSURA 0,5M, ROLO DE 25M, PARA CINTA POSTE.	UNIDADE	10	FB MERCURIO	87,00	870,00
19	ALÇA PRÉFORMADA PARA FIBRA DE 12 FO.	UNIDADE	520	FIBRAS NET	13,20	6.864,00
20	SWITCH 24P GIGABIT 10/100/1000MBPS, TIPO QOS SG2400QR OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	4	INTELBRAS	239,00	956,00
21	CABO PP 4MM.	METRO	200	CORDEIRO	6,00	1.200,00
22	FILTRO DE LINHA, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MODO UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGAR/DESLIGAR. BIVOLT.	UNIDADE	22	INTELBRAS	70,00	1.540,00
23	ABRÇAQUEIRAS DE PLÁSTICOS 30 CM, C/100 UNIDADES.	PACOTE	16	WORKER	29,00	464,00
24	NOBREAK DE 700 VA.	UNIDADE	16	INTELBRAS	659,00	10.544,00
25	MONITOR GAME FULL HD LED DE 25 POLEGADAS.	UNIDADE	3	LG	1.189,00	3.567,00
26	CAIXA DE EMENDA PARA FIBRA ÓPTICA DE 12FO	UNIDADE	20	FOSC	198,00	3.960,00
27	CABO DE REDE CAT 05, CAIXA C/305 METROS.	CAIXA	10	CONDUTTI	359,00	3.590,00
28	CONECTOR RJ45, C/100 UNIDADES.	PACOTE	25	EXBOM	89,00	2.225,00
29	<p>INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO - LANÇAMENTO DA FIBRA, INSTALAÇÃO DAS CAMERAS, MONTAGEM DO CIOP (CENTRO INTELIGENCIA OPERACIONAL).</p> <p>DESCRIÇÃO SUCINTA DOS SERVIÇOS</p> <ul style="list-style-type: none">• Lançamento e ancoragem de 10km de fibra óptica.• Ancoragem de 520 alças de fibra óptica.• Instalação de fita de aço nos postes.• Instalação de 16 caixas herméticas.• Instalação e sangria de 20 caixas de emenda.• Instalação de 60 conectores Óptico Fast.	SERVIÇO	1		358.299,00	358.299,00

99 3642-5844 | ☎ 9824-63171 | 98467-9657
Avenida Rio Branco, 1050 | Centro | Pedreiras -MA

✉ mx.comoficial@gmail.com

📷 @mx.com1 📱 mx.com

marcilioximenes.com

<ul style="list-style-type: none"> • Instalação de 32 conectores de mídia. • Instalação de 04 suite barra 1000. • Instalação de 200 metros de cabo PP. • Instalação de 22 filtros de linha. • Instalação de 16 nobreak de 700 VA. • Climpagem de 16 cabos de 5 metros CAT 05. • Fixação e configuração de 08 câmeras SPEED DOME. • Fixação e configuração de 08 câmeras tipo Bullet. • Instalação de Rack de 16 U. • Instalação do chassi Rack com 14 slots. • Instalação do suite 24 portas barra 100. • Instalação de 03 computadores da Intel core i5. • Instalação de 04 cabos HDMI 15 metros. • Instalação de 03 monitores de 25 polegadas. • Instalação do NVR 3116. • Instalação e Configuração da mesa controladora híbrida. • Instalação de 04 nobreak de 1500 VA. • Instalação de 02 HD de 4 TB. • Instalação de 04 TV smart de 65 polegadas. 					883.153,00
Configuração das câmeras IP em rede.					

R\$ 883.153,00 (oitocentos e oitenta e três mil cento e cinquenta e três reais).

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.
3. Forma/Data de execução, conforme estabelecido no Termo de Referência do presente Edital que será imediato.
4. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco CAIXA, C/C 2952-7, Agência 0767, e o nosso telefone para contato é 3642-2849. E-mail: mx.comoficial@gmail.com

5. Informações do representante que assinará o CONTRATO: Marcilio Lira Ximenes. RG: 503006963 SESP/MA CPF: 813.006.623-8

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Pedreiras-Ma, 02 de agosto de 2021



MARCILIO LIRA XIMENES